
Comune di Floresta
Provincia di Messina

COPIA

Reg. gen. n.  91   del  07.05.2015

DETERMINAZIONE DEL SINDACO

N.  09        DEL    30.04.2015

OGGETTO:  Nomina, in continuità, del Medico Competente ai sensi del D.Lgs. 
81/2008 e ss.ms.ii.



L’anno duemilaquindici il giorno trenta del mese di aprile nel proprio Ufficio

IL SINDACO

Premesso:
Che con determina dirigenziale n. 96 del 03.10.2014, il Sig. Mazzeo Aurelio in veste di 
“Datore di Lavoro”, nominava quale medico competente ai sensi del  D.Lgs.  81/08 e 
ss.mm.ii. la Dott.ssa Barbagallo Maria Santa;
Che a far data dal 1° gennaio 2015 il suddetto Sig. Aurelio Mazzeo, in veste di “Datore 
di Lavoro” non intrattiene più alcun rapporto di lavoro presso il Comune di Floresta e 
che,  pertanto,  è  il  Sindaco  pro-tempore  Dott.  Sebastiano  Marzullo  a  svolgere  la 
funzione di “Datore di lavoro” ai sensi dell’articolo 2, comma 1, lett. b) ult. parte D.Lgs. 
n. 81/08;

Per quanto sopra premesso;

DETERMINA

Di confermare,  per l’espletamento dei  compiti  e delle attività di cui  al  citato decreto 
legislativo (artt. 25,40 e 41) e dettagliatamente indicate nel contratto del 15/04/2014, 
stipulato  con O.E.M.  SRL,  quale Medico Competente la   Dott.ssa Barbagallo  Maria 
Santa, nata a Catania il 15.11.1975, Cod.Fisc. BRBMSN75S55C351Q, in possesso di 
uno dei titoli e dei requisiti di cui all'art. 38 del D. Lgs 81/08 e successive modifiche, 
come da autocertificazione già in possesso della scrivente società per l'espletamento 
dei compiti di M.C.,

DICHIARA

che l'incarico conferito al Medico Competente è da intendersi limitato all'assolvimento 
degli obblighi e dei compiti di cui agli artt. 25,40 e 41 del D.Lgs 81/08 e s.m.i. ed a 
quelle di cui al predetto contratto stipulato con O.E.M. SRL.
La  collaborazione  del  Medico  Competente  si  svolgerà  in  piena  autonomia  di 
organizzazione
e di orario, compatibilmente con le rispettive esigenze della società e del professionista 
incaricato.
La documentazione clinica relativa al personale dipendente della società sarà custodita 
presso la sede della O.E.M. SRL, sita in Aci S. Antonio, Via Nuova, n. 2O, sotto la 
responsabilità del legale rappresentante della O.E.M. SRL e del Medico Competente, 
Iimitatamente al periodo di efficacia del contratto.
La nomina del medico competente è da intendersi annuale, con decorrenza dalla data 
di sottoscrizione del contratto con O.E.M. SRL e comunque dalla data di sottoscrizione 
della presente nomina. La nomina del medico competente si rinnoverà tacitamente di 
anno in anno, se nessuna della parti invierà all'altra, almeno 30 giorni prima della detta 
scadenza, con lettera raccomandata con ricevuta di ritorno, regolare disdetta.
Per quanto non espressamente previsto si rimanda alle disposizioni di legge. Il presente 
documento viene redatto  in  due esemplari  in  originale  e  per  la  validità  di  entrambi 
devono essere timbrati e firmati da entrambe le parti.

Floresta 30.04.2015

  Il Sindaco
F.to Dott. Sebastiano Marzullo



Ai sensi dell'art.1 comma 1, lett. i) della l.r. 11.12.1991, n. 48 e successive modifiche ed 
integrazioni, sulla proposta che precede

Il Responsabile
del

Servizio

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere:

FAVOREVOLE________________________________________________
_____________________________________________________________
________

Data 30.04.2015
                                                                                       Il Responsabile            
                                                                            F.to   Lenzo Anna Maria

Il Responsabile
del

Servizio

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere:

FAVOREVOLE________________________________________________
_____________________________________________________________
________

Data 
                                                                                 Il Responsabile                  
                                                                                  

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio

ATTESTA

Che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 
2010 dal 14.05.2015 al 29.05.2015

Dalla Residenza Municipale, 30.04.2015                               Il Segretario Comunale
                                                                            F.to Dott. Sebastiano Emanuele Furitano

E' copia conforme all'originale

Dalla Residenza Municipale, _______________                     
               Il Segretario Comunale

                                                                                         

             _______________________________ 


